



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक १० (२)]

शुक्रवार, जुलै ६, २०१८/आषाढ १५, शके १९४०

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २३४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले.

(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

संसदीय कार्य विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२. दिनांक ६ जुलै, २०१८

महाराष्ट्र विधानपरिषद (सभापती व उपसभापती) आणि महाराष्ट्र विधानसभा (अध्यक्ष व उपाध्यक्ष) यांचे वेतन व भत्ते अधिनियम, १९५६.

अधिसूचना

क्रमांक-सुविधा-२०१८-प्र.क्र.३२-दोन :-

महाराष्ट्र विधानपरिषद (सभापती व उपसभापती) आणि महाराष्ट्र विधानसभा (अध्यक्ष व उपाध्यक्ष) यांचे वेतन व भत्ते अधिनियम, (१९५६ चा मुंबई ४७) याच्या कलम १३ याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांच्या वापर करून महाराष्ट्र शासन, सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद व अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा यांच्याशी विचारविनिमय करून, याद्वारे महाराष्ट्र विधानपरिषद (सभापती व उपसभापती) आणि महाराष्ट्र विधानसभा (अध्यक्ष व उपाध्यक्ष) भत्ते नियम, १९८७ यामध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करित आहे :-

१. संक्षिप्त नाव व प्रारंभ.-

(१) या नियमांना, महाराष्ट्र विधानपरिषद (सभापती व उपसभापती) आणि महाराष्ट्र विधानसभा (अध्यक्ष व उपाध्यक्ष) भत्ते (सुधारणा) नियम, २०१८ असे म्हणावे.

(२) ते, दिनांक २४ ऑगस्ट, २०१६ रोजी अंमलात आले असल्याचे मानण्यात येईल.

२. महाराष्ट्र विधानपरिषद (सभापती व उपसभापती) आणि महाराष्ट्र विधानसभा (अध्यक्ष व उपाध्यक्ष) भत्ते नियम, १९८७ च्या (यापुढे "मुख्य नियम" असा निर्देश असून), नियम १२ मधील पोट-नियम (१) च्या खंड (अ) मध्ये "रुपये ६.००" हा मजकूर ज्या दोन ठिकाणी आला असेल त्या दोन्ही ठिकाणी त्याऐवजी "रुपये २०.००" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

३. मुख्य नियमांच्या नियम १८ मध्ये "रुपये १०००", या मजकूराऐवजी "रुपये २,०००" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजेन्द्र ग. भागदत्त,

शासनाने सांचिव.

PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg, Mantralaya, Mumbai-400 032.

Dated the 6th July, 2018.

MAHARASHTRA LEGISLATIVE COUNCIL (CHAIRMAN AND DEPUTY CHAIRMAN) AND MAHARASHTRA LEGISLATIVE ASSEMBLY (SPEAKER AND DEPUTY SPEAKER) SALARIES AND ALLOWANCES ACT, 1956.

NOTIFICATION

No. SVD-2018/C.R. 32/II.—

In exercise of the powers conferred by Section 13 of the Maharashtra Legislative Council (Chairman and Deputy Chairman) and Maharashtra Legislative Assembly (Speaker and Deputy Speaker) Salaries and Allowances Act, (Bom. XLVII of 1956), the Government of Maharashtra, in consultation with the Chairman of the Maharashtra Legislative Council and the Speaker of the Maharashtra Legislative Assembly, hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Legislative Council (Chairman and Deputy Chairman) and Maharashtra Legislative Assembly (Speaker and Deputy Speaker) Allowances Rules, 1987, namely :—

1. Short title and commencement.—

- (1) These Rules may be called the Maharashtra Legislative Council (Chairman and Deputy Chairman) and Maharashtra Legislative Assembly (Speaker and Deputy Speaker) Allowances (Amendment) Rules, 2018.
- (2) They shall be deemed to have come into force on the 24th August, 2016.

2. In rule 12 of the Maharashtra Legislative Council (Chairman and Deputy Chairman) and Maharashtra Legislative Assembly (Speaker and Deputy Speaker) Allowances Rules, 1987 (hereinafter referred to as the "principal rules"), in sub-rule (1), in clause (a), for the letters and figures "Rs. 6.00", at both the places where they occur, the letters and figures "Rs 20.00" shall be substituted.

3. In rule 18 of the principal rules, for the letters and figures "Rs. 1000", the letters and figures "Rs. 2,000" shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAJENDRA G. BHAGWAT,
Secretary to Government.

संसदीय कार्य विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२. दिनांक ६ जुलै, २०१८

महाराष्ट्र राज्य विधानमंडळातील विरोधी पक्षनेत्यांचे वेतन व भत्ते अधिनियम, १९७८.

अधिसूचना

क्रमांक-सुविधा-२०१८-प्र.क्र.३२-दोन :-

महाराष्ट्र राज्य विधानमंडळातील विरोधी पक्षनेत्यांचे वेतन व भत्ते अधिनियम, (१९७८ चा महा.' ८) याच्या कलम ६ चा खंड (ब) व कलम १३ याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे महाराष्ट्र विधानमंडळातील विरोधी पक्षनेते भत्ते नियम, १९८७ यामध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करित आहे :-

१. संक्षिप्त नाव व प्रारंभ.—

- (१) या नियमांना, महाराष्ट्र विधानमंडळातील विरोधी पक्षनेते भत्ते (सुधारणा) नियम, २०१८ असे म्हणावे.

(२) ते, दिनांक २४ ऑगस्ट, २०१६ रोजी अंमलात आले असल्याचे मानण्यात येईल.

२. महाराष्ट्र विधानमंडळातील विरोधी पक्षनेते भत्ते नियम, १९८७ च्या पुढील (यापुढे "मुख्य नियम" असा निर्देश असून), नियम १२ मधील पोट-नियम (१) च्या खंड (अ) मध्ये "रुपये ६.००" हा मजकूर ज्या दोन ठिकाणी आला असेल त्या दोन्ही ठिकाणी त्याऐवजी "रुपये २०.००" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

३. मुख्य नियमांच्या नियम १७ मध्ये "रुपये १०००", या मजकूराऐवजी "रुपये २,०००" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजेन्द्र ग. भागवत,
शासनाचे सचिव.

PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg, Mantralaya, Mumbai-400 032.

Dated the 6th July, 2018.

LEADERS OF OPPOSITION IN MAHARASHTRA LEGISLATURE SALARIES AND ALLOWANCES ACT, 1978.

NOTIFICATION

No. SVD-2018-C.R. 32-II.—

In exercise of the powers conferred by Section 13 read with clause (b) of Section 6 of the Leaders of Opposition in Maharashtra Legislature Salaries and Allowances Act, (Mah. VIII of 1978), the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Leaders of Opposition in Maharashtra Legislature Allowances Rules, 1987, namely :—

1. *Short title and commencement.*—

(1) These Rules may be called the Leaders of Opposition in Maharashtra Legislature Allowances (Amendment) Rules, 2018.

(2) They shall be deemed to have come into force on the 24th August, 2016.

2. In rule 12 of the Leaders of Opposition in Maharashtra Legislature Allowances Rules, 1987 (hereinafter referred to as the "principal rules"), in sub-rule (1), in clause (a), for the letters and figures "Rs. 6.00", at both the places where they occur, the letters and figures "Rs 20.00" shall be substituted.

3. In rule 17 of the principal rules, for the letters and figures "Rs. 1000", the letters and figures "Rs. 2,000" shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAJENDRA G. BHAGWAT,
Secretary to Government.

संसदीय कार्य विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२. दिनांक ६ जुलै, २०१८.

महाराष्ट्र मंत्र्यांचे वेतन व भत्ते याबाबत अधिनियम, १९५६.

अधिसूचना

क्रमांक-सुविधा-२०१८-प्र.क्र.३२-दोन.-

महाराष्ट्र मंत्र्यांचे वेतन व भत्ते याबाबत अधिनियम, (१९५६ चा मुंबई ४८) याच्या कलम १४ ची पोट-कलमे (१) आणि (२) यांद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे महाराष्ट्र मंत्र्यांचे भत्ते नियम, १९७७ यामध्ये

आणखी सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करित आहे :-

१. संक्षिप्त नाव व प्रारंभ.—

(१) या नियमांना, महाराष्ट्र मंत्र्यांचे भत्ते (सुधारणा) नियम, २०१८ असे म्हणावे.

(२) ते, दिनांक २४ ऑगस्ट, २०१६ रोजी अंमलात आले असल्याचे मानण्यात येईल.

२. महाराष्ट्र मंत्र्यांचे भत्ते नियम, १९७७ च्या (यापुढे "मुख्य नियम" असा निर्देश असून), नियम १२ मधील पोट-नियम (१) च्या खंड (अ) मध्ये "रुपये ६.००" हा मजकूर ज्या दोन ठिकाणी आला असेल त्या दोन्ही ठिकाणी त्याऐवजी "रुपये २०.००" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

३. मुख्य नियमांच्या नियम १८ मध्ये "रुपये १,०००", या मजकूराऐवजी "रुपये २,०००" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजेन्द्र ग. भागवत,

शासनाचे सचिव.

PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg, Mantralaya, Mumbai-400 032.

Dated the 6th July, 2018.

MAHARASHTRA MINISTER'S SALARIES AND ALLOWANCES ACT, 1956.

NOTIFICATION

No. SVD-2018-C.R. 32-II.—

In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) and (2) of Section 14 of the Maharashtra Ministers' Salaries and Allowances Act, (Bom. XLVIII of 1956), the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Ministers' Allowances Rules, 1977, namely:—

1. *Short title and commencement.*—

(1) These Rules may be called the Maharashtra Ministers' Allowances (Amendment) Rules, 2018.

(2) They shall be deemed to have come into force on the 24th August, 2016.

2. In rule 12 of the Maharashtra Ministers' Allowances Rules, 1977 (hereinafter referred to as the "principal rules"), in sub-rule (1), in clause (a), for the letters and figures "Rs. 6.00", at both the places where they occur, the letters and figures "Rs 20.00" shall be substituted.

3. In rule 18 of the principal rules, for the letters and figures "Rs. 1,000", the letters and figures "Rs. 2,000" shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

RAJENDRA G. BHAGWAT,
Secretary to Government.